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استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای حق قانونی ایران است؛ دلایل نیاز ایران به انرژی هسته ای با توجه به ناترازی‌های موجود و

محدودیت‌های منابع فسیلی کاملاً واضح است| هر تعرضی را به شدیدترین وجه ممکن پاسخ خواهیم داد.

اسماعیل بقایی می گوید ایران نیازی به نائب ندارد؛ 

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی خود در خصوص مواضع ترامپ به
برچیده شدن صنعت هسته‌ای ایران گفت:

موضع ما و چارچوب اصولی که بر اساس آن وارد گفتگو شدیم غیرقابل تغییر است. مواضع اصولی ایران در رابطه با استفاده
صلح آمیز از انرژی هسته‌ای حق قانونی است. نمی‌شود در معاهده‌ای باشید و فقط تعهدات آن را قبول کنید. 

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

برنامه هسته‌ای ایران پیشینه طولانی دارد. برخی از صحبت‌های سفسطه آمیز درباره ایران هیچ مبنای علمی و واقعی ندارد.
این حق ایران است که بتواند از عضویت در معاهده عدم اشاعه و حق غنی سازی استفاده کند.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص ادعای رئیس جمهور فرانسه مبنی بر عدم نشست با ایران گفت:

ما نه اکنون، از مدت‌ها قبل آمادگی خود را اعلام کرده بودیم. قرار بود با تفاهم طرفین،دیداری در سطح مدیران سیاسی در رم
انجام شود ولی به تبع لغو مذاکرات رم برگزار نشد. ما آمادگی برگزاری چنین نشستی را داریم و باید درباره زمانش به

جمع‌بندی برسیم.

وی درباره رویکرد ضد ایرانی فرانسه و بازداشت اتباع ایرانی گفت:

ما فرانسه را دعوت می‌کنیم که نقش سازنده‌ای در هر روند مذاکراتی را ایفا کنند. برخی مواضع به هیچ عنوان مبنا ندارد و
مغایر با حقوق بین‌الملل است و همچنین قابل پذیرش نیست. گفتگوهای ایران غیرمستقیم و ناظر بر مسائل هسته‌ای و رفع

تحریم هاست. بیان برخی خواسته‌ها که هیچ ربطی ندارد کمک کننده نخواهد بود.

بقائی در خصوص گمانه زنی‌ها درباره اختلافات ایران و آمریکا و همچنین مذاکرات گفت:

ما پایبندی خود را برای ادامه مسیر گفتگو در عمل نشان دادیم. تغییر زمان بنا به پیشنهاد عمان و تفاهم طرفین به دلایلی که در
توییت وزیر خارجه مطرح شد، بود. درباره آینده و ادامه مسیر مذاکرات منتظر نظر عمان هستیم.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص مطرح شدن مسائل غیرهسته‌ای توسط فرانسه و لغو مذاکرات گفت:

لغوی در کار نبود و پیام خاصی نداشت. ما آماده‌ایم که با توافق طرفین جلسه‌ای داشته باشیم. در خصوص فرانسه اظهارات
عجیب بود. ما اینطور در نظر می‌گیریم که به دنبال نوعی چانه زنی بیرون اتاق مذاکرات باشند. موضوع مذاکرات فقط هسته‌ای

و رفع تحریم‌ها خواهد بود.
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وی در خصوص حملات به یمن و اتهامات به ایران گفت:

اتهام زنی‌ها در راستای اتهامات قبلی است که گفته بودند. ایران نیازی به نائب در منطقه ندارد. فقط رژیم صهیونیستی نائب
طرف دیگری در منطقه است که منطقه را دچار آشوب کرده است. مردم یمن در راستای دفاع از خودشان تدابیری را اتخاذ

کردند و تصمیم مستقل یمن است و تمام ادعاها بی اساس است.

او درباره تحریم‌ها علیه ایران و تهدید به فعال شدن مکانیسم ماشه گفت:

هیچ دلیلی برای فعال شدن نمی‌بینیم. اینکه برخی طرف‌ها در حال سوءاستفاده هستند حتما مردود است. استفاده از این
موضوع تبعاتش متوجه طرف‌های مقابل خواهد بود. مواضع متناقض آمریکایی‌ها تاثیری بر عزم ما برای پیگیری مواضع اصولی

خودمان نخواهد داشت.

بقائی در واکنش به تهدید ترامپ برای عدم خرید نفت از ایران گفت:

این پیام‌های متناقض که از طرف مقامات آمریکا صادر می‌شود کمک کننده نخواهد بود و تاثیری بر عزم ما برای پیگیری مواضع
اصولی خودمان نخواهد داشت. ما مواضع اصولی را مطرح کردیم و ثابت قدم هستیم. اینکه خواسته طرف‌های آمریکایی این

است که ایران بمب هسته‌ای نداشته باشد اگر صادق باشند فکر می‌کنم خیلی از مسائل قابل حل است.

وی در واکنش به ادعای آمریکا درباره عدم تایید مذاکرات برای روز شنبه گفت:

ما در این خصوص شفاف عمل کردیم، این نباید بخشی از بازی مذاکراتی باشد. تصمیم‌گیری درباره زمان مذاکره بنا به پیشنهاد
طرف عمانی و با هماهنگی دو طرف انجام شده بود. اینکه بعدا چه اتفاقی افتاد ما اعلام موضع کردیم. تصمیم برای تعویق

لجستیکی بود.

سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به تهدیدات نظامی علیه ایران و موضع‌گیری‌ها در مذاکرات گفت:

ما در رابطه با روندهای مذاکراتی به صورت حرفه‌ای و با مراقبت کامل عمل می‌کنیم، در فضای رسانه‌ای مذاکره نمی‌‌کنیم.
مذاکرات ما فرایند مشخص دارد و ملاک ما بحث‌هایی است که در میز مذاکره مطرح می‌شود. در قبال تهدیدات ایران حتما با

توان قوا هر تعرضی را به شدیدترین وجه ممکن پاسخ خواهیم داد.

وی درباره سخنان وزیر دفاع مبنی بر هدف قرار دادن پایگاه‌های آمریکا در منطقه گفت:

من فکر می‌کنم چنین تفسیری را نباید از موضع‌گیری وزیر دفاع داشت. آنان تاکید کردند که کشورهای منطقه دوستان ما
هستند. در همین اتفاقات اخیر اگر سطح تماس‌های ایران و کشورهای همسایه را ببینید متوجه می‌شوید که سیاست ایران
مبتنی بر حسن همجواری و دوستی با همه کشورهای منطقه است. همه کشورها موظف هستند که مانع اقدام طرف ثالث

علیه کشور دیگر باشند. طبیعی است اگر از خاک کشوری علیه خاک ایران اقدامی صورت گیرد آن نقطه هدف مشروع برای
دفاع خواهد بود.

بقائی در واکنش به ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ایران و تخلف از معاهده ان‌پی‌تی گفت:

اصلا چنین چیزی مطرح نیست. برنامه هسته‌ای ایران تحت نظر بازرسان آژانس است و هیچ انحرافی مشاهده نشده است.

وی در واکنش به گزارش‌ها مبنی بر اقدام نتانیاهو علیه مذاکرات و همچنین مقامات آمریکا گفت:

ما خبرهایی شنیدیم که طیف جنگ طلب در آمریکا و بیرون این کشور تلاش فوق العاده‌ای را برای اینکه در روند مذاکرات اخلال
ایجاد کنند، انجام دادند. برای ما مواضع و اظهارات نماینده آمریکا در میز مذاکره ملاک است. اصول ما هم تغییرناپذیر و ثابت

بوده است و آمادگی برای اعتمادسازی در مباحثی که ممکن است باعث بهانه گیری طرف‌های دیگر شده باشد، وجود دارد. این
موضع ثابت و اصولی ما است.

بقائی درباره روابط اروپایی‌ها با ایران گفت:

ما خواهان این هستیم که اروپایی‌ها سازنده عمل کنند.

بقائی در واکنش به گزارش‌ها مینی بر اینکه توافق با ایران همان برجام است گفت:

ما خیلی دربند اسم و عنوان نیستیم. برای ما اطمینان از تامین منافع ملت ایران هم در رابطه با حفظ صنعت هسته‌ای و از
سوی دیگر اطمینان از خاتمه تحریم‌ها به صورت اثربخش و موثر مهم است.
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سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اظهارات روبیو وزیر خارجه آمریکا درباره اینکه هیچ کشوری که سلاح هسته‌ای ندارد غنی
سازی نمی‌کند گفت:

تعداد زیادی از کشورها شامل متحدین آمریکا مانند هلند و ژاپن دارای برنامه هسته‌ای شامل غنی سازی هستند بنابراین برخی
اظهارات مطرح شده گمراه کننده است. این موضوع را ما مدت‌ها از آن عبور کردیم. اینکه کشور عضو پادمان و ان‌پی‌تی

تصمیم برای فعالیت بگیرد تصمیمی بر عهده آن کشور است. برنامه صلح آمیز ایران ریشه‌دار است و با علم به اینکه ایران به
دلیل نیازهای انرژی و توسعه اقتصادی نیازمند استفاده از انرژی هسته‌ای است مبتنی بر حقوق و هنجارهای بین‌الملل است.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] تسلیحات هسته ای
[4] اتحادیه اروپا
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